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Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  działa  oraz  wykonuje  swoje

zadania  w  oparciu  o  ustawę  z  dnia  26  października  1982r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277) oraz ustawę z dnia 29 lipca 2005 r.

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2018 r. poz. 1030 z późn. zm.). Realizuje zadania wynikające

z  Gminnego  Programu  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych,  Przeciwdziałania  Narkomanii

i  Gminnego  Programu  Zwalczania  Następstw  Zdrowotnych  Używania  Wyrobów  Tytoniowych

i Wyrobów Powiązanych na 2019 r. przyjętych uchwałą Rady Gminy Grunwald. 

Na  działania  określone  w  art.  4  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu

alkoholizmowi Gmina Grunwald,  w okresie  1.01.-31.12.2019 r.,  z  wydanych zezwoleń na sprzedaż

napojów alkoholowych, uzyskała środki w wysokości 92 337,31 zł. Na realizację Gminnego Programu

Profilaktyki wydatkowano sumę 78 037,93 zł. 

Powyższe środki przeznaczono  na:

L.p. Rozdział Wydatkowana

kwota

             85153 – NARKOMANIA 12 532,13 zł

1. Zakup materiałów i wyposażenia - sprzętu niezbędnego do prowadzenia zajęć

profilaktycznych i opiekuńczo-wychowawczych z dziećmi i młodzieżą( świetlice

wiejskie, gimnazjum ) oraz wyposażenie Punktu Informacyjno- Konsultacyjnego

w Gierzwałdzie.

5449,12 zł

2. Zakup usług pozostałych (wynagrodzenie terapeuty uzależnień za pracę w PIK,

wynagrodzenie  psychologa  za  prowadzenie  wywiadówek  profilaktycznych

w  szkołach  na  terenie  Gminy  Grunwald  na  temat:  „Zaburzenia  zdrowia

psychicznego dzieci i młodzieży”,  

wyjazd  do  kina  z  młodzieżą  ze  Szkoły  Podstawowej  im.  Zawiszy  Czarnego

w Szczepankowie na film „Bohemian Rhapsody”.

7 073,01 zł

             85154 – PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI 65 505,93 zł

1. Składki na ubezpieczenie społeczne od wynagrodzeń oraz Fundusz pracy. 469,54 zł

25,88 zł

2. Wynagrodzenia  bezosobowe (wypłaty  z  tytułu  umów  zleceń  dla  członków

komisji  za  udział  w  posiedzeniach  komisji  i  udział  w  rozprawach  sądu

rodzinnego,  wynagrodzenie  pełnomocnika,  wynagrodzenie  terapeuty

uzależnień,  wynagrodzenie  specjalisty  pomocy  psychologicznej  i  interwencji

kryzysowej,   prowadzenie programów profilaktycznych i zajęć w świetlicach.

38 529,56 zł

3. Zakup materiałów i wyposażenia: meble, materiały biurowe, środki czystości

do punktu konsultacyjnego, znaczki pocztowe dla potrzeb GKRPA, materiały do

realizacji programów profilaktycznych w szkołach i w świetlicach wiejskich. 

7 383,79 zł

4. Zakup  usług  pozostałych: dyżury  psychologa  w  punkcie  konsultacyjnym,

opłata za zjeżdżalnię na  Dzień Dziecka, wywiadówka profilaktyczna w Szkole

Podstawowej  im.  Mikołaja  Kopernika  w  Gierzwałdzie,  zakup  materiałów

13 655,90 zł



plastycznych  na  zajęcia  opiekuńczo-wychowawcze  i  profilaktyczne

w świetlicach, zakup nagród,  na Gminny Konkurs Plastyczny „Budujemy świat

bez  łez”,  opłaty  za  badania  psychologiczne  i  psychiatryczne  w  zakresie

uzależnienia, koszty szkolenia sprzedawców napojów alkoholowych i członków

GKRPA.  Dofinansowanie,  w ramach  pomocy  terapeutycznej,  wyjazdu   osób

współuzależnionych  na  27  Ogólnopolskie  Spotkanie  Trzeźwościowe  do

Lichenia. Przeprowadzenie Programu Profilaktycznego „Debata”.

5. Usługi telekomunikacyjne. 868,55 zł

6. Szkolenia członków GKRPA,  Konferencja Pełnomocnika. 1 265,00 zł

7. Opłaty za opinie biegłych dotyczące uzależnienia, dla potrzeb GKRPA 430,00 zł

     W ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii  oraz  Programu  Zwalczania  Następstw Używania  Wyrobów

Tytoniowych i Wyrobów Powiązanych w roku 2019 realizowano następujące działania:

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych oraz

członków ich rodzin.

     Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2019 odbyła 11 spotkań.

    Przyjęła 19 zgłoszeń o interwencji policji w stosunku do osób będących pod wpływem alkoholu oraz

9 wniosków o zobowiązanie do leczenia odwykowego od osób fizycznych, członków rodzin, GOPS,

policji,  w  których  oprócz  nadużywania  alkoholu,  wnioskodawcy  uzasadnili  potrzebę  wszczęcia

procedury  współwystępowaniem  przesłanek  społecznych  takich  jak:  systematyczne  zakłócanie

spokoju  i  porządku  publicznego,  demoralizacja  nieletnich,  przemoc  w  rodzinie,  rozpad  życia

rodzinnego, uchylanie się od pracy . 

Komisja wystosowała 28 zaproszeń na rozmowę motywującą do dobrowolnego podjęcia leczenia. 

5  osób  skierowanych zostało na badanie  biegłych  psychologa i  psychiatry  w celu  wydania  opinii

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 

     Wobec 6 osób   GKRPA prowadziła procedurę zobowiązania sądowego do leczenia odwykowego.

  W  przypadkach  informacji   policji  o  naruszeniu  porządku  publicznego  przez  osoby  w  stanie

nietrzeźwym   GKRPA  podjęła   interwencje.  Osoby  nadużywające  napojów  alkoholowych  zostały

zaproszone   na  rozmowy  uświadamiające  szkody  spowodowane  nadużywaniem  alkoholu  oraz

motywujące do ograniczania picia lub podjęcia leczenia. Prowadzono też edukację i motywowanie do

zmian  w  przypadkach  występowania  przemocy  w  rodzinie,  proponowano  spotkania  z  terapeutą

uzależnień oraz rozmowy wspierające z psychologiem. 

     Pełnomocnik Wójta Gminy Grunwald ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych brała udział

w  spotkaniach  grup  roboczych  Gminnego  Zespołu  Interdyscyplinarnego  w  związku  z  procedurą

„Niebieskie  Karty”.  W  roku  2019  wszczęto  procedurę  19  razy.  W  sumie  uczestniczyła  w  45



spotkaniach  grup  roboczych  w  związku  z  procedurą  „Niebieskie  Karty”  w  rodzinach,  w  których

współwystępuje  problem  alkoholowy   oraz  w  4  kwartalnych  spotkaniach  Zespołu

Interdyscyplinarnego.

     Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych prowadziła działania wspierające dla

osób po odbytej terapii oraz członków rodzin osób uzależnionych. 

     W dniu 27 lipca  2019 roku zorganizowała  wyjazd grupy 42 osób na Ogólnopolskie  Spotkania

Trzeźwościowe  do  Sanktuarium  Maryjnego  w  Licheniu,  które  przebiegało  pod  hasłem  „Znów

nabierzesz  sił”.  Uczestnicy  wyjazdu  mieli  możliwość  skorzystania  z  konsultacji  wielu  specjalistów,

wykładów, prelekcji, nabożeństw oraz wspierających miGngów.

     GKRPA wydała 1 opinię w sprawie koncesji na sprzedaż napojów alkoholowych.

2.  Udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy alkoholowe,  pomocy  psychospołecznej

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

GKRPA prowadzi  Punkt Informacyjno-Konsultacyjny ds. Uzależnień i Przemocy 

w Gierzwałdzie , w którym dyżury pełnili specjaliści: 

- Specjalista terapii uzależnień, psycholog - 3h/tyg. 

Udzielił  on  pomocy  23  osobom  uzależnionym  i  współuzależnionym.  Odbył  ogółem  96  spotkań.

Udzielał  konsultacji  dla  GKRPA,  porad  telefonicznych,  prowadził  spotkania  profilaktyczne

w gimnazjum w Stębarku. Udzielał konsultacji pracownikom GOPS-u, pedagogom, członkom GKRPA,

współpracował z kuratorami rodzinnymi pracującymi z rodzinami zamieszkałymi na terenie Gminy

Grunwald.

- Specjalista pomocy psychologicznej i interwencji kryzysowej – 3h/tyg.

Udzieliła  pomocy  53 osobom w formie   porad i konsultacji  w zakresie  rozwiązywania  problemów

uzależnień,  wsparcia  psychologicznego  w  kryzysach  osobistych,   pomocy  w  rozwiązywaniu

problemów rodzinnych, wzmocnienia rodziców w pełnieniu funkcji wychowawczych. Współpracowała

z  pracownikami  socjalnymi,  pedagogami,  asystentami  rodzin,  kuratorami  i  pracodawcami

w powyższym zakresie. Przyjęła 115 klientów.

3.  Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  w  zakresie  objętym

programami (w szczególności dla dzieci i młodzieży).

-  Pełnomocnik  Wójta  Gminy  Grunwald ds.  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych

zorganizowała  szkolenie   dla  przedsiębiorców  korzystających  z  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów

alkoholowych  na  terenie  Gminy  Grunwald.  Szkolenie  przeprowadził  Błażej  Gawroński  z  Centrum

Profilaktyki  i  Reedukacji  „Atelier”  z  Krakowa.  Celem  szkolenia  było  uświadomienie  sprzedawcom

konsekwencji  prawnych,  moralnych,  społecznych  wynikających  z  nieodpowiedzialnej  sprzedaży



alkoholu, trening przydatnych w pracy sprzedawcy umiejętności asertywnego odmawiania sprzedaży

osobom  małoletnim,   przekazanie  informacji  dotyczących  kontroli  przedsiębiorców  pod  kątem

prawdziwości  oświadczeń o wartości  sprzedaży napojów  alkoholowych.  W szkoleniu  uczestniczyło

25 osób.

- GKRPA przeprowadziła kontrole 12 punktów sprzedaży napojów alkoholowych.

-  4-5.04.2019  r.  Pełnomocnik  Wójta  Gminy  Grunwald   uczestniczyła  w   naradzie  szkoleniowej

pełnomocników/koordynatorów  ds.  rozwiązywania  problemów alkoholowych  organizowanej  przez

Urząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.

-   8.10.2019  r.   Pełnomocnik  Wójta  Gminy  Grunwald  uczestniczyła  w  Wojewódzkiej  Konferencji

„Profilaktyka przemocy w rodzinie” z udziałem specjalistów z Brukseli. 

-  28-29.11.2019 r.  Pełnomocnik  uczestniczyła   w szkoleniu dla  realizatorów programu profilaktyki

uniwersalnej  i  promocji  zdrowia  psychicznego -   „Apteczka pierwszej  pomocy  emocjonalnej”  oraz

„Wspomaganie rozwoju osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu oraz Zespołem Aspergera”.

-13.02.2019 r. Przewodnicząca GKRPA uczestniczyła w szkoleniu – „Zezwolenia na sprzedaż napojów

alkoholowych  w  praktyce  urzędniczej  –  nowe,  obowiązkowe  działania  gmin  dotyczące  zasad

sprzedaży  napojów  alkoholowych  wynikające  ze  zmiany  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 10.01.2018 r.”

W ramach działalności profilaktycznej zorganizowano:

1.   Szkolenie  dla  realizatorów   rekomendowanego  przez  PARPĘ  Programu  Promocji  Zdrowia

Psychicznego  i  Profilaktyki  Uniwersalnej  „Apteczka Pierwszej  Pomocy  Emocjonalnej”.  Prowadzone

przez Elżbietę Górną – psychoterapeutę . W szkoleniu uczestniczyły 3 osoby.

2. Wywiadówkę profilaktyczną:

- „Zaburzenia funkcjonowania dzieci i  młodzieży – jak je rozpoznawać i jak im przeciwdziałać?”,

spotkanie w Szkole Podstawowej w Gierzwałdzie prowadziła psycholog, psychoterapeuta uzależnień –

Danuta Górny. Udział w nich wzięło 40 osób.

3.   Rekomendowane  przez  Państwową  Agencję  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych

programy profilaktyczne skierowane do dzieci i młodzieży, realizowane w szkołach:

- Szkoła Podstawowa we Frygnowie („Nie pal przy mnie, proszę” –  20 osób, „Jaś i Małgosia na tropie”

– 16 osób, „Bieg po zdrowie” – 19 osób),

- Szkoła Podstawowa w Gierzwałdzie („Cukierki” – 14osób, „Cyberprzemoc” – kl. IV-VIII – 100 osób),

- Szkoła Podstawowa w Mielnie ( „Bieg po zdrowie” 18 osób, „Cukierki” – 8 osób),

- Szkoła Podstawowa w Szczepankowie („Nie zamykaj oczu na przemoc” – 9 osób),

- Szkoła Podstawowa w Dylewie („Przyjaciele Zippiego” – 12 osób),

- Gimnazjum w Stębarku („Nie zamykaj oczu na przemoc” – 40 osób, „Przemoc na randce” – 40 osób),

- Szkoła Podstawowa w Stębarku („Nie zamykaj oczu na Przemoc” 13 osób).



Dobre  praktyki  w   zakresie  profilaktyki  pozytywnej,  które  współorganizowała  i  dofinansowała

GKRPA:

-  W  Gimnazjum  w  Stębarku odbył  się  Gminny  Festyn  z  okazji  Dnia  Dziecka,  w  trakcie  którego

promowana jest wartość rodziny i zdrowy styl życia. GKRPA finansowała dzieciom zjeżdżalnię. 

- Przeprowadzono doroczny Gminny Konkurs Plastyczny -”Budujemy świat bez łez”. Temat VII edycji

„Dziecka prawa – ważna sprawa”. W roku 2019 w konkursie tym wzięło udział 58 uczestników. 

W  Gimnazjum  realizowany  był  program  zapobiegania  uzależnieniom-„Debata”,  w  którym

uczestniczyli uczniowie klas  III , łącznie 27 osób. Program prowadził  psycholog – Igor  Burdalski.

W Gimnazjum  pomoc  terapeutyczna była  dostępna dla  każdego ucznia.  W klasach odbywały  się

zajęcia  o  charakterze  psychoedukacyjnym  dotyczące  zagrożeń  wieku  dorastania,  zachowań

ryzykownych  i  ich  konsekwencji  oraz  sposobów  radzenia  sobie  w  sytuacjach  trudnych.

Przeprowadzono  również  zajęcia  profilaktyczne  pod  hasłem „Przemoc  jest  oznaką  słabości

i kompleksów” promujące kampanię „Biała wstążka”. Uczestniczyło w nich 38 uczniów. 

 4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu

problemów alkoholowych.

-  GKRPA  zakupiła  materiały  do  prowadzenia  zajęć  profilaktycznych  w  szkołach  oraz   materiały

plastyczne  niezbędne  do  prowadzenia  zajęć  opiekuńczo-wychowawczych   z   dziećmi  i  młodzieżą

w świetlicach wiejskich. 

- Wspierała  finansowo spotkania integracyjne lokalnych społeczności  promujące zdrowy styl życia,

atrakcyjne i pożyteczne  formy spędzania czasu wolnego, bez używek. 

-  W  Kitnowie  zorganizowano   „Bal  karnawałowy”  dla  dzieci  i  rodziców,  który  poprowadziła

animatorka  kultury  .  Celem  imprezy  było  kontynuowanie  tradycji  i  zwyczajów  związanych

z karnawałem.

-  GKRPA  zorganizowała  zajęcia  profilaktyczno-wychowawczo-  opiekuńcze  w  świetlicach  wiejskich

w Kiersztanowie, Kitnowie, Dylewie i Pacółtowie w okresie ferii zimowych. W zajęciach z programem

opiekuńczo-wychowawczym „Zgrana Grupa” uczestniczyło 88 osób.

-  GKRPA  rozpowszechniała  materiały  informacyjne;  ulotki  plakaty  w  ramach  kampanii  społecznej

„Zachowaj  Trzeźwy Umysł”  oraz  dotyczące przemocy  i  zachowań  ryzykownych  na  terenie  Gminy

Grunwald  (placówki oświatowe, ośrodki zdrowia, posterunek policji, Ośrodek Pomocy Społecznej) .

     

Sprawozdanie sporządziła: 

Pełnomocnik Wójta Gminy Grunwald

ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Marzena Jabłonowska




